
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 17 / 2016 Πρακτικό Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  325 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόρριψη αίτησης θεραπείας του Σ.Τεντσογλίδη 
επί της αριθμ. 288/2016 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 21 Ιουνίου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από την με ημερομηνία 17-06-2016 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Β. Παπαδόπουλος 

2. Α. Αποστολόπουλος 
3. Γ. Μελιόπουλος 
4. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 15-06-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής:  

«Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ.πρωτ. 20832/14-6-2016 ένσταση-αίτηση θεραπείας 
του κ. Σάββα Τεντσογλίδη κατά της υπ’ αριθμ 288/2016 απόφαση της  Οικονομικής 
Επιτροπής προκειμένου να επανεξετασθεί το θέμα.  

Οι απόψεις της Υπηρεσίας έχουν διατυπωθεί ήδη στο από ΔΥ/23-5-2016 εισηγητικό.» 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την ένστασή του; 
Μέλη: Όχι. 
Σιδηρόπουλος: Διευκρινίζω ότι εγώ είμαι κατά και της ένστασης αλλά και σε 

οποιαδήποτε αποζημίωση. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 15-06-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη   
Λαζαρίδη. 

2. Την αριθμ. 288/2016 απόφασή της «Αποδοχή αιτήματος Σ.Τεντσογλίδη για εξώδικο 
συμβιβασμό για καταβολή αποζημίωσης από πρόκληση ζημιών που υπέστη το 
αυτοκίνητό του». 

3. Την αριθμ.πρωτ. 20832/14-06-2016 αίτηση του Σάββα Τεντσογλίδη, με την οποία 
ζητά να επανεξεταστεί το αίτημα του για την καταβολή αποζημίωσης λόγω ζημιάς στο 
Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητό του.  

4. Το αριθμ. 45351/12-11-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
5. Τις διατάξεις της αριθμ.πρωτ. οικ.45351/12-11-13 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ, καθώς και 

της παρ. 1ιδ΄,του άρθρου 72 του ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από αυτές 
της παρ.5 του άρθρου 6 του ν. 4071/2012. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

ΑΔΑ: 6ΞΡΦΩ9Ο-ΨΓΔ



Απορρίπτει το αριθμ. πρωτ. 20832/14-06-2016 αίτημα θεραπείας του Σάββα 
Τεντσογλίδη κατά της αριθμ. 288/2016 απόφασής της με την οποία γίνεται δεκτό το 
αίτημά του περί εξώδικου συμβιβασμού για καταβολή συνολικού ποσού 250,00 €, ως 
αποζημίωση για ζημιά που προκλήθηκε στο με αριθμ. ΗΜΤ 2632 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο 
ιδιοκτησίας του και εμμένει στην απόφασή της. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   325 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  28-06-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΡΦΩ9Ο-ΨΓΔ


		2016-06-28T12:35:09+0300
	Athens




